Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.10.2024 								№ 1152

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района от 04.02.2019  № 124
«Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Людиновского района»

В соответствии со ст. 7,43 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», постановлением администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 26.10.2018 № 1547 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», их формировании и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, реализуемых на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от  04.02.2019 № 124 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Людиновского района» следующие изменения:
1.1.  Таблицу «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального района»« раздела 6 муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Людиновского района» изложить в новой редакции (приложение № 1).
[bookmark: _GoBack]2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Ларина Ю.Ю.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава администрации
муниципального района					                           С.В. Перевалов

Приложение № 1
к постановлению администрации
МР  «Город  Людиново и Людиновский район»
от 07.10.2024 № 1152

6. Перечень программных мероприятий подпрограммы
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального района»
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего
(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района

	1
	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС
	2019 - 2025 гг.

	бюджет района
	1420
	0
	520
	200
	200
	200
	200
	200

	бюджет города
	960
	30
	180
	100
	100
	150
	200
	200

	2
	Подготовка аварийных формирований, их обеспечение спецодеждой и техническими средствами; покупка оборудования для мобильного пункта обогрева
	-»-

	бюджет района
	261,7
	61,7
	0
	100
	50
	50
	0
	0

	бюджет города
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	-»-

	бюджет района
	20,0

	20,0

	4
	Прочие мероприятия

	бюджет района
	400,0

	100,0
	150,0
	150,0

	бюджет города
	100,0

	50,0
	50,0
	 0,0

	Всего по разделу:

	бюджет района
	2101,7
	61,7
	520
	420
	400
	400
	200
	200

	бюджет города
	1060,0
	30
	180
	150
	150
	150
	200
	200

	Организация и осуществление мероприятий по ГО, защите населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций

	1
	Поддержание в готовности защитных сооружений   ГО
	-»-

	бюджет района
	75
	0
	0
	0
	25
	0
	25
	25

	бюджет города
	25
	0
	0
	0
	0
	25
	0
	0

	2
	Приобретение необходимого снаряжения, оборудования и инструментов для нештатных формирований
	-»-

	бюджет района
	 74,7
	24,7
	0
	25
	0
	25
	0
	0

	бюджет города
	72,6
	0
	22,6
	25
	25
	0
	0
	0

	3
	Организация подготовки населения муниципального района в области ГОЧС
	-»-

	бюджет города
	50
	0
	0
	0
	0
	0
	25
	25

	Всего по разделу:

	бюджет района
	149,7
	24,7
	0
	25
	25
	25
	25
	25

	бюджет города
	147,6
	0
	22,6
	25
	25
	25
	25
	25

	Создание, содержание и организация деятельности АСФ

	Приобретение необходимого снаряжения, оборудования и инструмента для организации функционирования нештатного АСФ
	-»-

	бюджет района
	200,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	100
	100

	Всего по разделу:

	бюджет района
	200,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	100
	100

	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

	1
	Подготовка и проведение купального сезона (оборудование мест отдыха (пляжей), патрулирование и т.д.)
	-»-

	бюджет района
	155,2
	95,2
	0
	0
	30,0
	30,0
	0
	0

	бюджет города
	2909,9
	282,4
	297,5
	450
	450
	450
	490
	490

	2
	Изготовление и установка информационных знаков, баннеров, стендов, ограждений
	-»-

	бюджет района
	135,0
	0
	0
	30
	30
	25
	25
	25

	бюджет города
	90,0
	0
	0
	30
	30
	30
	0
	0

	Всего по разделу:

	бюджет района
	290,2
	95,2
	0
	30
	60
	55
	25
	 25

	бюджет города
	2999,9
	282,4
	297,5
	480
	480
	480
	490
	490

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального района, за границами городских и сельских населенных пунктов

	Изготовление и размещение информационно-агитационных материалов на зданиях, транспорте и в СМИ
	-»-

	Финансирование не требуется

	Заключение договоров на профилактику и тушение пожаров в городских лесах
	-»-

	бюджет города
	1608,5
	129
	129,5
	250
	250
	250
	300
	300

	Всего по разделу:

	бюджет города
	1608,5
	129
	129,5
	250
	250
	250
	300
	300

	Антитеррористические мероприятия

	1
	Решение задач по предотвращению угроз террористического характера, профилактики терроризма

	бюджет района
	500
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100

	Всего по разделу:

	бюджет района
	500
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100

	Защита государственной тайны

	1
	Закупка и обновления антивирусных программ для защищенного ПК
	-»-

	бюджет района
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	50
	50

	Всего по разделу:

	бюджет района
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	50
	50

	Мобилизационная подготовка

	1
	Закупка наглядных пособий, агитационных материалов
	-»-

	бюджет района
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	50
	50

	Всего по разделу:

	бюджет района
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	150
	50

	Итого по подпрограмме:

	9357,6
	623,0
	1149,
6
	1480
	1490
	1485
	1565
	1565

	в том числе:

	бюджет района

	3541,6
	181,6
	520
	575
	585
	580
	550
	550

	бюджет города

	5816,0
	441,4
	629,6
	905
	905
	905
	1015
	1015